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Vente à 10h 

 

DOCUMENTATION  

  

 1. Catalogues des Listes des Grands Vins Fins 
des Etablissements NICOLAS comprenant :  
- 9 grands formats (28 x 22 cm) pour les années 
: 1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1969, 1970, 
1971 et 1973. 
- 4 petits formats (24 x 19 cm) pour les années : 
1959, 1960, 1961 et 1962. 
(très bon état général). 
  

120 / 150 € 
 

  

VINS DE L’EST  

  

 2. RIESLING. Hagenschlauf. Becker. Vieilles 
vignes. 1996. 3 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 3. GEWURTZTRAMINER. Henri EHRHART. 
Réserve particulière. 2013. 4bt.  

20 / 30 € 
 

  

 4. ALSACE : 
- RIESLING. Rayon de Lune. BENNWIHR. 
Millésime présumé vers 1990. 2 bt. 
- RIESLING. GAEC Gilbert et Denis MARSCHALL. 
1992. 1 bt. 
- TOKAY Pinot Gris. GAEC Gilbert et Denis 
MARSCHALL. 1995. 1 bt ; 1996. 1bt.  

30 / 50 € 
 

  

 5. ARBOIS. Vin Jaune. Henri MAIRE. 1994. 1 bt.  
15 / 20 € 

 

  

VINS DU CENTRE & DU VAL DE LOIRE  

  

  

 6. SANCERRE.  
- Gaspard de la THAUMASSIERE. 1998. 2bt (bas 
goulot et étiquettes très légèrement abimées) 
- La Duchesse. 2001. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

  

  

Vouvray 

  

 7. VOUVRAY. Clovis LEFEVRE. 1947. 1 bt. CBO. 
(mi épaule, léger accroc à l'étiquette et manque 
la capsule).  

60 / 80 € 
 

  

 8. VOUVRAY. Sec. EARL VIGNEAU-CHEVREAU. 
1996. 4 bt ; 1997. 2 bt.  

50 / 80 € 
 

  

 9. VOUVRAY. Demi-Sec. Clos du Bourg. 
Domaine HUET. 1983. 1 bt. (basse épaule).  

30 / 40 € 
 

  

 10. VOUVRAY. Demi-Sec. Cuvée Domaine. EARL 
VIGNEAU-CHEVREAU. 2000. 7 bt.  

80 / 100 € 
 

  

 11. VOUVRAY. Demi-Sec. Cuvée Domaine. EARL 
VIGNEAU-CHEVREAU. 2001. 4 bt.  

40 / 60 € 
 

  

 12. VOUVRAY. Moelleux. Le Haut Lieu. 
Domaine HUET. 1989. 1 bt. (bas goulot).  

50 / 60 € 
 

  

 13. VOUVRAY. Moelleux 1ère Trie. Le Mont. 
Domaine HUET. 1996. 1 bt.  

40 / 50 € 
 

  

 14. VOUVRAY. Moelleux. Goutte d'or. Domaine 
du Clos Naudin. Philippe FOREAU. 1990. 1 bt. 
(étiquette très légèrement tachée).  

200 / 300 € 
 

  

 15. VOUVRAY. Moelleux. La Cave à la Biche. 
1990. 13 bt (étiquettes tachées, 1 basse épaule, 
3 bas goulot).  

120 / 150 € 
 

  

 16. VOUVRAY. Moelleux. Cuvée Château 
Gaillard. EARL VIGNEAU-CHEVREAU Viticulteur. 
1996. 2 bt.  

30 / 40 € 
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 17. VOUVRAY. Moelleux. André TURPIN. Non 
Mellésimé. 4 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 18. VOUVRAY. Tris de grains nobles. Domaine 
VIGNEAU-CHEVREAU. 1989. 2 mg et 1 bt. 
  

50 / 60 € 
 

  

 19. VOUVRAY. Clos de Rougemont. Abbaye de 
Marmoutier. EARL VIGNEAU-CHEVREAU. 1998. 
5 bt. (bas goulot, étiquettes abimées).  

50 / 60 € 
 

  

 20. VOUVRAY. Chateau Gaudrelle. Réserve 
Armand MONMOUSSEAU. 2002. 3 bt de 50 cl.  

30 / 40 € 
 

  

 21. VOUVRAY : 
- VIGNEAU-CHEVREAU. 1985. 1 Jeroboham. 
CBO. (capsule de cire, étiquette abimée). 
- VIGNEAU-CHEVREAU. 1987. 1 Jeroboham. 
CBO. (capsule de cire, collerette abimée, caisse 
bois abimée, avec facture d'achat d'origine). 
  

50 / 80 € 
 

  

 22. VOUVRAY : 
- Tries de grains nobles. Cuvée Clos Baglin. EARL 
VIGNEAU-CHEVREAU. 1990. 2 bt. (étiquettes 
très légèrement abimées). 
- Tries de grains nobles. Moelleux. Domaine 
Viticole VIGNEAU-CHEVREAU. 1990. 1 bt. (bas 
goulot, étiquettes légèrement abimées).  

30 / 50 € 
 

  

 23. VOUVRAY : 
- Demi-Sec. Tris de Grains Nobles. Domaine 
Viticole VIGNEAU-CHEVREAU. 1985. 1 bt. (bas 
goulot, étiquette abimée). 
- Sec. Domaine VIGNEAU-CHEVREAU. 1987. 1 
bt. (bas goulot, étiquette légèrement abimée). 
- Demi-Sec. VIGNEAU-CHEVREAU Viticulteur. 
1987. 1 bt.  (bas goulot, étiquette légèrement 
abimée).  

20 / 30 € 
 

  

 24. VOUVRAY : 
- Demi-Sec. Jean-Charles CATHELINEAU. 1996. 1 
bt. 
- Moelleux. Cuvée Prestige. Jean-Charles 
CATHELINEAU. 1996. 4 bt.  

40 / 60 € 
 

  

 25. VOUVRAY : 
- Cuvée des Déronnières. Domaine de la 
Galinière. 2002. 2 bt.  
- Cuvée Particulière Tradition. Domaine de la 
Galinière. 2003. 3 bt.  

40 / 60 € 
 

  

 26. VOUVRAY : 
- Moelleux sélection. Ch. Toulouse. 1989. 4 bt. 
(étiquettes abimées et tachées). 
- Moelleux Cuvée Prestige. Ch. Toulouse. 1989. 
6 bt. (étiquettes abimées et tachées).  

50 / 60 € 
 

  

 27. VOUVRAY :  
-  Jean-Pierre GILET. 1989. 1 bt. (haute épaule, 
étiquette très abimée, manque la capsule). 
- Sec. Jean-Pierre GILET.1990. 1 bt. (haute 
épaule, étiquette sale). 
- Moelleux. La Cave à la Biche. SCEA Leray. 
1990. 1 bt. 
On y joint 1 bt. de MONTLOUIS 1990 mise en 
bouteille par l'acheteur.  

20 / 30 € 
 

  

 28. Lot :  
- MONTLOUIS. Moelleux. Domaine de la Taille 
aux Loups. 1989. 1 bt. 
- VOUVRAY. Demi-Sec. La Taille aux Loups. 
2001. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 29. VOUVRAY. Méthode Champenoise. Cuvée 
Spéciale Sec. VIGNEAU-CHEVREAU. 2 mg. CBO.  

30 / 50 € 
 

  

Côteaux du Layon 

  

  

 30. COTEAUX DU LAYON. Suronde. Château de 
Fesles. J. BOIVIN. 1943. 1 bt. (haute épaule, 
capsule de cire).  

40 / 60 € 
 

  

 31. COTEAUX DU LAYON. Château Le Vau. A. 
Chaudet. 1989. 2 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 32. COTEAUX DU LAYON. Château des 
Rochettes. J.L. DOUET. 1995. 3 bt. (1 haute 
épaule, 2 bas goulot et une capsule légèrement 
oxydée).  

30 / 50 € 
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 33. COTEAUX DU LAYON. Chaume. Les Onnis. 
Domaine des Forges. EARL BRANCHEREAU. 
1997. 2 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 34. COTEAUX DU LAYON.  
- Vielles vignes. Domaine RHETORE. 2002. 4 bt. 
(étiquettes abimées). 
- Chaume. Domaine RHETORE. 2002. 2 bt. 
(étiquettes abimées). 
  

30 / 40 € 
 

  

Savennières, Bonnezeaux & Quart de Chaume 

  

  

 35. SAVENNIERES. Clos de la Coulée de Serrant. 
Nicolas JOLY. 1994. 1 bt. (étiquette abimée).  

40 / 50 € 
 

  

 36. SAVENNIERES. Roche aux Moines. Cuvée 
d'Avant. Château de Chamboureau. EARL Pierre 
SOULEZ. 2001. 2 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 37. BONNEZEAUX. Château de Fesles. J. 
BOIVIN. 1989 .1 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 38. BONNEZEAUX. Le Malabé. Domaine des 
Petits Quarts. EARL GODINEAU Père et Fils. 
2003. 1 bt ; 2007. 1 bt.  

30 / 50 € 
 

  

 39. QUARTS DE CHAUME. Château de 
Plaisance. EARL ROCHAIS Fils. 1997. 1bt.  

15 / 20 € 
 

  

 40. QUARTS DE CHAUME. Domaine Glémain 
Guegnard. 2005. 2 bt.  

30 / 40 € 
 

  

Chinon 

  

  

 41. CHINON. La Baronnie Madeleine. COULY-
DUTHEIL. 1995. 3 bt. (1 bas goulot et étiquettes 
légèrement abimées).  

15 / 20 € 
 

  

 42. CHINON. Les Garous. COULY-DUTHEIL. 
1996. 5 bt. (bas goulot, étiquettes abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 43. CHINON. La Coulée Automnale. COULY-
DUTHEIL. 1999. 4 bt. (légers accrocs à 2 
étiquettes).  

20 / 30 € 
 

  

 44. CHINON. Les Picasses. Olga RAFFAULT. 
1995. 1 bt. (bas goulot).  

15 / 20 € 
 

  

 45. CHINON. Les Barnabés. Olga RAFFAULT. 
2007. 3 mg. CO.  

80 / 100 € 
 

  

 46. CHINON. Les Barnabés. Olga RAFFAULT. 
2007. 3 mg. CO.  

80 / 100 € 
 

  

 47. CHINON. Les Barnabés. Olga RAFFAULT. 
2007. 3 mg. CO.  

80 / 100 € 
 

  

 48. CHINON. Domaine de la Haute Olive. Yves 
JAILLAIS. 2005. 1 mg. CBO.  

20 / 30 € 
 

  

 49. CHINON. Côteau de Noiré. Philippe ALLIET. 
2005. 6 bt. CO.  

30 / 50 € 
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 50. CHINON. L'Huisserie. Philippe ALLIET. 2006. 
10 bt. CO.  

50 / 60 € 
 

  

 51. CHINON. L'Huisserie. Philippe ALLIET. 2009. 
12 bt. CO.  

60 / 80 € 
 

  

 52. CHINON. L'Huisserie. Philippe ALLIET. 2009. 
8 bt. CO.  

40 / 50 € 
 

  

 53. CHINON. Vieilles Vignes. Domaine du 
Roncée. BAUDRY-DUTOUR. 2014. 2 mg. (1 
étiquette légèrement abimée).  

40 / 50 € 
 

  

Saumur Champigny 

  

  

 54. SAUMUR-CHAMPIGNY. Vin des Matines. 
ETCHEGARAY-MALLARD. 1989. 3 bt. (2 bas 
goulot et 1 haute épaule).  

20 / 30 € 
 

  

 55. SAUMUR-CHAMPIGNY. Domaine 
FILLIATREAU. Paul FILLIATREAU. 1990. 3 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 56. SAUMUR-CHAMPIGNY. Vieilles Vignes. 
Domaine FILLIATREAU. 1990. 5 bt. (très légers 
accrocs aux étiquettes).  

50 / 80 € 
 

  

 57. SAUMUR-CHAMPIGNY. Les Poyeux. Clos 
Rougeard. GAEC FOUCAULT. 1997. 1 bt.  

190 / 230 € 
 

  

 58. SAUMUR-CHAMPIGNY. Les Poyeux. Clos 
Rougeard. GAEC FOUCAULT. 2003. 1 bt.  

180 / 220 € 
 

  

 59. SAUMUR-CHAMPIGNY. Vieilles Vignes. 
Domaine des Champs Fleuris. RETIVEAU-RETIF. 
2000. 1 mg. CBO.  

20 / 30 € 
 

  

Bourgueil & Saint-Nicolas de Bourgueil 

  

  

 60. BOURGUEIL. Domaine des Raguenières. 
VIEMONT & MAITRE. 1996. 4 bt.  

20 / 40 € 
 

  

 61. BOURGUEIL. La Petite Cave. Yannick 
AMIRAULT. 1998. 6 bt.  

30 / 50 € 
 

  

 62. BOURGUEIL. Domaine des Chesnaies. EARL 
LEME DELISLE BOUCARD. 2000. 5 bt.  

20 / 40 € 
 

  

 63. BOURGUEIL.  
- Cuvée Prestige. Domaine des Chesnaies. 
LAMEE-DELISLE-BOUCARD. 1989. 2 bt. 
- Cuvée Villes Vignes. Domaine des Chesnaies. 
LAMEE-DELISLE-BOUCARD. 1989. 3 bt. (2 hautes 
épaules et une collerette déchirée).  

20 / 30 € 
 

  

 64. BOURGUEIL.  
- Cuvée Prestige. Domaine des Chesnaies. 
LAMEE-DELISLE-BOUCARD. 1995. 3 bt. 
(étiquettes abimées) 
- Domaine des Chesnaies. LAMEE-DELISLE-
BOUCARD. 1995. 4 bt. (bas goulot).  

30 / 40 € 
 

  

 65. SAINT-NICOLAS-DE-BOURGEUIL. Cuvée Les 
Graviers. Domaine du Bourg. Jean-Paul 
MABILEAU. 1999. 1 bt ; 2000. 3 bt.  

20 / 30 € 
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Reuilly & Mennetou-Salon 

  

  

 66. REUILLY. 
- Pinot noir. GAEC CHASSIOT. 1993. 4 bt. (bas 
goulot, étiquettes légèrement abimées). 
- Sauvignon. GAEC CHASSIOT. 1993. 4 bt. (bas 
goulot, étiquettes légèrement abimées). 
- Les Landries. Claude LAFOND. 1997. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 67. MENETOU-SALON : 
- Rouge. Domaine de Chantenoy. CLEMENT & 
Fils. 1997. 2 bt ; 1998. 1 bt 
- Blanc. Domaine de Chantenoy. CLEMENT & 
Fils. 1999. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 68. MENETOU-SALON : 
- Rouge. Domaine de Chatenoy. CLEMENT & 
Fils. 1999. 2 bt. 
- Blanc. Pierre BRISSEZ. 1996.1 bt. (étqiuette 
légèrement abimée). 
- Rosé. Pierre BRISSEZ. 1996. 1 bt. (étqiuette 
légèrement abimée).  

20 / 30 € 
 

  

VINS DE BOURGOGNE BLANCS 
 

  

  

 69. BOURGOGNE ALIGOTE. Groupement de 
Producteurs de Buxy. 2015. 3 bt. (étqiuettes 
légèrement abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 70. CHABLIS. Domaine Pierre de PREHY. 2009. 2 
bt ; 2010. 1 bt. (une collerette tachée).  

30 / 40 € 
 

  

 71. CHASSAGNE-MONTRACHET. 1er Cru. Les 
Champs Gains. Domaine Marc COLIN et Fils. 
1998. 1 bt ; 1999. 5 bt ; 2000. 2 bt. (étiquettes 
abimées).  

60 / 80 € 
 

  

 72. MEURSAULT 1er Cru. Château de 
Meursault. Domaine du Château de Meursault. 
2005. 1 bt.  

30 / 45 € 
 

  

 73. MEURSAULT-CHARMES. Château de 
Meursault. Domaine du Château de Meursault. 
2009. 1 bt.  

40 / 60 € 
 

  

 74. PULIGNY-MONTRACHET. 1er Cru. Les 
Garennes. Gilles BOUTON. 1998. 3 bt. 
(étiquettes légèrement abimées).  

30 / 40 € 
 

  

 75. PULIGNY-MONTRACHET.1 er Cru. La 
Garenne. Domaine Marc COLIN et Fils. 2000. 3 
bt. (étiquettes abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 76. SAINT-AUBIN. 1er Cru. En Rémilly. Gilles 
BOUTON. 1998. 5 bt. (étiquettes abimées).  

40 / 50 € 
 

  

 77. SAINT-AUBIN. 1er Cru. Les Combes. 
Domaine Marc COLIN et Fils. 1997. 1 bt ; 1998. 
3 bt. (étiquettes abimées).  

30 / 40 € 
 

  

 78. SAINT-AUBIN. 1er Cru. Les Combes. 
Domaine Marc COLIN et Fils. 2000. 5 bt 
(étiquettes abimées).  

40 / 50 € 
 

  

 79. SAINT-AUBIN. 1 er Cru : 
- En Rémilly. Domaine Marc COLIN et Fils. 1997. 
1 bt. (étiquette abimée). 
- Les Cortons. Domaine Marc COLIN et Fils. 
1998. 3 bt. (étiquettes abimées).  

30 / 40 € 
 

  

 80. SANTENAY. 1er Cru. Clos Rousseau. 
Domaine PRIEUR-BRUNET. 2000. 5 bt. 
(étiquettes très abimées).  

40 / 50 € 
 

  

 81. SANTENAY. Domaine PRIEUR-BRUNET. 
1999. 5 bt. (étiquettes abimées).  

30 / 50 € 
 

  

 82. Lot :  
- POUILLY-FUISSE. Vignes de Chaintreuil. 
Château de BEAUREGARD. 2000. 1 bt. 
- PERNAND-VERGELESSES. 1er Cru sous frétille. 
Pierre MAREY et Fils. 2005. 1 bt. 
- MEURSAULT. Vieilles Vignes. BOCARD. 2007. 1 
bt. 
- BEAUNES. 1er Cru. Clos des Mouches. 
Domaine CHANSON. 2010. 1 bt. (contre-
étiquette abimée). 
- MACON-FUISSE. Vieilles Vignes. Henri CLERC. 
2013. 1 bt.  

50 / 80 € 
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 83. Lot :  
- CHASSAGNE-MONTRACHET. 1er Cru. Les 
Champs-Gains. 1997. 2 bt. (étiquettes abimées).  
- PULIGNY-MONTRACHET. 1er Cru. Les 
Garennes. 1997. 1 bt. (étiquettes abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 84. Lot : 
- CORTON-BRESSANDES. GC. Domaine PRIEUR-
BRUNET. 2006 1 bt. 
- MEURSAULT-CHARMES. 1er Cru. Domaine 
PRIEUR-BRUNET. 2011. 1 bt ; 2014. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 85. Lot :  
- PULIGNY-MONTRACHET. Savour Club. 1977. 1 
bt. (haute épaule et bouteille sale) 
- BOURGOGNE ALIGOTE. La Tour Blondeau. 
Grands Vins Forgeot. 2001. 1 bt. (étiquette 
légèrement abimée) 
- BOURGOGNE. Chardonnay en sol 
PORTLANDIEN. Jean-Marc BROCARD. 2004. 1 
bt.  

20 / 30 € 
 

  

VINS DE BOURGOGNE ROUGES 
 

  

  

 86. BONNES-MARES. GC. Dominque LAURENT. 
1999. 1 bt.  

150 / 180 € 
 

  

 87. BOURGOGNE HAUTES-COTES-DE-BEAUNE. 
Domaine CAPUANO-FERRERI. 2000. 5 bt. 
(étiquettes très abimées).  

40 / 50 € 
 

  

 88. BOURGOGNE HAUTES-COTES-DE-BEAUNE. 
L. METAIRIE. 1982. 1 bt. (haute épaule et 
étiquette tachée).  

20 / 30 € 
 

  

 89. BOURGOGNE HAUTES-COTES-DE-NUITS. 
Cuvée des Dames de Vergy. Domaine 
Dominique GUYON. 1994. 2 bt. numérotée 
(étiquette légèrement abimée).  

30 / 40 € 
 

  

 90. BOURGOGNE HAUTES-COTES-DE-NUITS. 
MORIN Père et Fils. 2001. 6 bt. (étiquettes très 
abimées).  

50 / 60 € 
 

  

 91. BOURGOGNE. Domaine du Prieuré. 1993. 3 
bt numérotées.  

30 / 50 € 
 

  

 92. BOURGOGNE. Les Lameroses. Marc 
ROUGEOT. 1992. 5 bt. (étiquettes très 
légèrement abimées).  

60 / 80 € 
 

  

 93. BOURGOGNE. Pinot noir. Cave de PRISEE-
SOLOGNY-VERZE. 1999. 6 bt.  

40 / 60 € 
 

  

 94. BOURGOGNE. Pinot noir. Côte Châlonnaise. 
Cave de Genouilly. 2004. 4 bt. (étiquettes très 
légèrement abimées).  

30 / 40 € 
 

  

 95. CHASSAGNE-MONTRACHET. Château de 
Chassagne-Montrachet. Domaine BADER-
MIMEUR. 2015. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 96. CHASSAGNE-MONTRACHET. Domaine Marc 
COLIN et Fils. 1996. 8 bt. (1 bas goulot, 
étiquettes très abimées).  

50 / 60 € 
 

  

 97. CHASSAGNE-MONTRACHET. Domaine Marc 
COLIN et Fils. 1997. 12 bt. (3 bas goulot, 
étiquettes très abimées).  

80 / 100 € 
 

  

 98. CHASSAGNE-MONTRACHET. Domaine Marc 
COLIN et Fils. 1998. 10 bt. (étiquettes abimées).  

60 / 80 € 
 

  

 99. CHASSAGNE-MONTRACHET. Domaine Marc 
COLIN et Fils. 1999. 6 bt. (3 étiquettes 
légèrement abimées).  

40 / 60 € 
 

  

 100. CHASSAGNE-MONTRACHET. L. METAIRIE. 
1985. 2 bt. (1 bas goulot, 1 haute épaule).  

20 / 30 € 
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 101. CHOREY LES BEAUNE. Réserve 
Chasselièvre. L. METAIRIE. 2006. 3bt.  

30 / 40 € 
 

  

 102. CLOS DE LA ROCHE. GC. Cuvée Tradition. 
Dominique LAURENT. 2003. 1 bt.  

80 / 120 € 
 

  

 103. CLOS DE LA ROCHE. GC. Dominique 
LAURENT. 2005. 1 bt.  

80 / 120 € 
 

  

 104. GEVREY-CHAMBERTIN. Antoine 
DUMOURIER. 1993. 1 bt. (bas goulot et 
étiquette légèrement abimée).  

15 / 20 € 
 

  

 105. GEVREY-CHAMBERTIN. BOUCHARD Père 
et Fils. 2003. 1 bt.  

40 / 60 € 
 

  

 106. GEVREY-CHAMBERTIN. Michel de La 
CROIX. 1990. 1 bt ; 1991. 1 bt. (haute épaule).  

20 / 30 € 
 

  

 107. MARANGES. Les Savour Club. 1989. 5bt (1 
bas goulot, étiquettes légèrement tachées).  

60 / 80 € 
 

  

 108. MERCUREY. Bois-Vilain. MOILLARD. 1996. 
5 bt. (étiquettes abimées).  

40 / 50 € 
 

  

 109. MERCUREY. Caves du Château d'Etroyes. 
1969. 2bt. (étiquettes déchirées).  

30 / 40 € 
 

  

 110. MERCUREY. L. METAIRIE. 1982. 2 bt. 
(haute épaule, 1 étiquette légèrement tachée).  

20 / 30 € 
 

  

 111. NUITS-SAINT-GEORGES. Vieilles Vignes. 
Domaine MACHARD de GRAMONT. 2011. 2 bt.  

40 / 50 € 
 

  

 112. PERNAND VERGELESSES. Cuvée Pierre 
Colombe. L. METAIRIE. 1999. 6 bouteilles 
numérotées. (étiquettes légèrement tachées).  

90 / 110 € 
 

  

 113. POMMARD. Louis CHAVY. 2010. 1 bt.  
15 / 20 € 

 

  

 114. POMMARD. Reine Pédauque. Confrérie 
des Chevaliers du Tastevin. 1989. 2 bt. (1 bas 
goulot).  

20 / 30 € 
 

  

 115. SAINT-AUBIN. 1er Cru. Domaine Marc 
COLIN et Fils. 1996. 5 bt. (étiquettes abimées).  

30 / 50 € 
 

  

 116. SAINT-AUBIN. 1er Cru. Domaine Marc 
COLIN et Fils. 1996. 6 bt. (étiquettes abimées).  

30 / 40 € 
 

  

 117. SAINT-AUBIN. 1er Cru. Domaine Marc 
COLIN et Fils. 1998. 6 bt. (étiquettes abimées).  

40 / 60 € 
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 118. SANTENAY. Domaine CAPUANO-FERRERI 
et Fils. 2002. 3 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 119. SANTENAY. Domaine Marc COLIN et Fils. 
1997. 5 bt. (étiquettes abimées).  

30 / 50 € 
 

  

 120. SANTENAY. Domaine Marc COLIN et Fils. 
1998. 11 bt. (étiquettes abimées).  

60 / 80 € 
 

  

 121. SANTENAY. Domaine Marguerite Carillon. 
Vincent SAUVESTRE. 2006. 3 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 122. SAVIGNY-LES-BEAUNE. Les Fourches. 
Domaine Barbier et Fils. 1995. 1 bt.  

15 / 20 € 
 

  

 123. Lot :  
- SANTENAY. Vieilles Vignes. Domaine Marc 
COLIN et Fils. 2000. 1 bt. (étiquette abimée). 
- SANTENAY. 1er Cru : Clos Rousseau. Domaine 
Marc COLIN et Fils. 2000. 5 bt. (une étiquette 
tachée).  

50 / 80 € 
 

  

 124. Lot : 
- BOURGOGNE HAUTES-COTES-DE-BEAUNE. 
Maison FERY-MEUNIER. 1998. 1 bt. 
- COTE DE NUITS-VILLAGES. Clos de Magny. 
Maison FERY-MEUNIER. 1999. 1 bt. (étiquette 
légèrement abimée). 
- NUITS-SAINT-GEORGES. Les Pruliers. Domaine 
Henri GOUGES. 1999. 1 bt. (étiquette 
légèrement abimée).  

30 / 40 € 
 

  

 125. Lot : 
- BOURGOGNE HAUTES-COTES-DE-NUITS. L. 
METAIRIE. 1990. 1 bt. (bas goulot). 
- MERCUREY. 1er Cru. Clos du Roy. L. METAIRIE. 
1991. 1 bt. (haute épaule, étiquette très 
légèrement tachée). 
- BOURGOGNE. Pinot noir. L. MAITERIE. 1991. 2 
bt. (1 mi goulot et 1 bas goulot).  

30 / 50 € 
 

  

 126. Lot : 
- BOURGOGNE PASSETOUGRAIN- Philippe de 
MARANGE. 1994. 2 bt. (1 bas goulot et 1 haute 
épaule). 
- MOULIN-A-VENT. Château de Chénas. 1993. 2 
bt. (1 bas goulot et 1 haute épaule).  

20 / 40 € 
 

  

 127. Lot : 
- BOURGOGNE. Domaine Marc COLIN et Fils. 
1995. 1 bt. 
- CHARMES CHAMBERTIN. GC. Domaine DUJAC. 
1996. 1 bt. (étiquette légèrement abimée). 
- NUITS-SAINT-GEORGES. 1er Cru. Antonin 
RODET. 2001. 1 bt.  

30 / 50 € 
 

  

 128. Lot : 
- VOLNAY. 1er Cru. Fremiet. Domaine Marquis 
d'ANGERVILLE. 1997. 1 bt. (bas goulot). 
- VOLNAY. 1er Cru. Cailleret. Nicolas 
ROSSIGNOL. 2004. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 129. Lot : 
-PERNAND-VERGELLES. Valzy. Louis MAX. 1999. 
1 bt. (étiquette abimée). 
- IRANCY. Benoit CANTIN. 2006. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

  

VINS DE LA VALLÉE DU RHÔNE 
 

  

  

 130. BROUILLY : 
- COTES DE BROUILLY. Colette DEVERCHERE. 
1993. 2 bt. (basse et haute épaule, étiquettes 
abimées). 
- Château Beillard. L. CHEDEVILLE. 1993. 5 bt. (1 
bas goulot, étiquettes abimées). 
- Hospices de Belleville. Cuvée Claudine 
Thévenot. Maison THORIN. 1996.1 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 131. CHATEAUNEUF-DU-PAPE. Château des 
Fines Roches. Nicolas CHARENTON. 1959. 1 bt. 
(mi épaule, étiquette légèrement abimée).  

20 / 30 € 
 

  

 132. CHATEAUNEUF-DU-PAPE. L. METAIRIE. 
1985. 2 bt. (1 bas goulot, 1 haute épaule, 
manque une collerette).  

15 / 20 € 
 

  

 133. CHATEAUNEUF-DU-PAPE. Domaine de 
Biscarelle. Domaines Michel BERNARD. 1992. 4 
bt. (3 bas goulot et 1 haute épaule).  

30 / 40 € 
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 134. CHENAS. Château de Chenas. 1993. 7 bt. 
(étiquettes très abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 135. CHIROUBLES. Domaine de la Bérangère. 
CHAMPLOS. 1995. 6 bt (3 bas goulot, étiquettes 
très abimées). 
  

20 / 30 € 
 

  

 136. CHIROUBLES. L. METAIRIE. 1989. 5 bt. (4 
haute épaule et  basse épaule).  

15 / 20 € 
 

  

 137. CHIROUBLES. L. METAIRIE. 1991. 16 bt. 
(niveaux et états divers).  

50 / 60 € 
 

  

 138. CONDRIEU. Domaine de Champal. 2012. 1 
bt.  

15 / 20 € 
 

  

 139. COTE-ROTIE. La Landonne. E. Guigal. 1999. 
3 bt. CBO.  

1000 / 1200 € 
 

  

 139.1. COTE-ROTIE. Les Essartailles. LES VINS 
DE VIENNE. 2011. 12 bt. CO. 
  

200 / 300 € 
 

  

 140. COTES-DU-RHONE. Vieilles Vignes. 
TERRANEA. 2015. 6 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 141. COTES-DU-RHONE. Laurent TARDIEU. 
2015. 4 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 142. COTES-DU-RHONE. Domaine CASTAN. 
Réserve 2016. 5 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 143. COTES-DU-RHONE.  
- Cuvée Spéciale. Honoré LAVIGNE. Non 
millésimé. 4 bt numérotées. (3 bas goulot et 1 
haute épaule). 
- Michel BERNARD. Pierre CHANEAU. 1996. 3 bt. 
(étiquettes légèrement abimées).  

30 / 40 € 
 

  

 144. COTES-DU-RHONE : 
- Les Cailloux Roulés. Vielles vignes. Cave Saint-
Ronain. 2012. 4 bt. (étiquettes très légèrement 
abimées).  
- Les Molinières. Vielles vignes. Cave Saint-
Ronain. 2011. 1 bt. (étiquettes très légèrement 
abimées).  

30 / 50 € 
 

  

 145. HERMITAGE. E. GUIGAL. 2013. 1 bt.  
20 / 30 € 

 

  

 146. CROZES-HERMITAGE. Dauvergne Ranvier. 
2012. 6 bt.  

50 / 80 € 
 

  

 147. CROZES-HERMITAGE: 
- Domaine des Pierres Bénites. 1992. 3 bt. (2 
bas goulot, 1 haute épaule, manque 1 
étiquette). 
- Les Nobles Rives. Caves de Tain L'Hermitage. 
1994. 1 bt. 
- Domaine les Vignes Vieilles. FERERE. 1995. 2 
bt.  

30 / 40 € 
 

  

 148. GIGONDAS : 
- 1806. Domaine du Grapillon d'or. Bernard 
CHAUVET. 2007. 1 bt. 
- Domaine de Goumarre. M. GOUMARRE et F. 
VACHE. 2009. 2 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 149. JULIENAS. L. METAIRIE. 1991. 8 bt. (haute 
épaule).  

30 / 50 € 
 

  

 150. JULIENAS. Domaine des Mouilles. Laurent 
PERRACHON. 2002. 13 bt. (étiquettes très 
abimées).  

60 / 80 € 
 

  

 151. Lot : 
- GIGONDAS. L. METAIRIE. 1986. 2 bt. (1 bas 
goulot, 1 haute épaule, étiquettes légèrement 
abimées). 
- JULIENAS. L. METAIRIE. 1990. 3 bt. (2 bas 
goulot et 1 mi épaule).  

20 / 30 € 
 

  

 152. MORGON. Les Menuisailles. Maison du 
Vigneron. 1992. 5 bt.  

20 / 30 € 
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 153. RASTEAU. Les Crapons. ORTAS Cave de 
Rasteau. 2016. 4 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 154. SAINT-JOSEPH. Grand Vin. DAUVERGNE 
RANVIER. 2013. 4 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 155. SAINT-JOSEPH. L'Esprit. Caves Saint-
Ronain. 2007. 4 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 156. SAINT-JOSEPH. Terre de violette. Cave de 
Tain. 2007. 4 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 157. SAINT-JOSEPH. Terre de violette. Cave de 
Tain. 2013. 4 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 158. VACQUEYRAS. Cave de Vinification. 1990, 
1bt ; 1993, 1bt. (bas goulot et une étiquette 
abimée).  

10 / 20 € 
 

  

 159. Lot :  
- FLEURIE. Cru du Beaujolais. L. METAIRIE. 1992. 
1 bt. (bas goulot). 
- CHIROUBLES. Cru du Beaujolais. L. METAIRIE. 
1992. 2 bt. (haute épaule, 1 étiquette tachée). 
- BROUILLY. Cru du Beaujolais. L. METAIRIE. 
1992. 1 bt  bas goulot). 
- BROUILLY. Domaine Farjat Combillaty. 1979. 1 
bt. (étiquette légèrement abimée). 
- BROUILLY. Domaine de Mondenet. L.  
METAIRIE. 1990. 3 bt. ( 2 bas goulot, 1 haute 
épaule).  

20 / 30 € 
 

  

 160. Lot :  
- MORGON. Domaine Ducroux. Jules BURDIN. 
1995. 2 bt. (étiquettes abimées) 
- BEAUJOLAIS VILLAGES. Château de la 
Balmondière. J. L. QUINSON. 1994. 4 bt. 
(étiquettes abimées).  

20 / 40 € 
 

  

 161. Lot : 
- COTES-DU-RHONE VILLAGES. Cuvée Prestige 
Rasteau. Domaine Didier CHARAVIN. 1998. 2 bt. 
(bas goulot, étiquettes abimées). 
- VALLEE DU RHONE. Cuvée Spéciale. Domaine 
GALLETY. 2015. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

  

  

Vente à 14h 
 

VINS DU BORDELAIS 
 

  

Graves 

  

  

 162. GRAVES. Château La Tuilerie. 1981. 6 bt. 
CBO. (hautes épaules, étiquettes abimées et 
caisse bois en état sans couvercle).  

40 / 50 € 
 

  

 163. GRAVES. Château de Navarro. 1986. 1 mg. 
(bas goulot).  

20 / 30 € 
 

  

 164. GRAVES. Pierre Chanau. 1996. 3 bt. (2 bas 
goulot et 1 haute épaule).  

10 / 20 € 
 

  

 165. GRAVES DE VAYRES. Château Haut-Gayat. 
1988. 8 bt. (bas goulot).  

40 / 60 € 
 

  

Margaux 
 

  

  

 166. MARGAUX. 1er GCC. Château Margaux. 
1971. 2 bt. (mi-épaule).  

200 / 300 € 
 

  

 167. MARGAUX. 1er GCC. Château Margaux. 
2003. 1 bt.  

300 / 350 € 
 

  

 168. MARGAUX. 2ème GCC. Château 
Lascombes. 1972. 1 mg. (bas goulot, étiquette 
très légèrement abimée).  

40 / 60 € 
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 169. MARGAUX. 2ème GCC. Château 
Lascombes. 1998. 1 bt. (bas goulot).  

30 / 50 € 
 

  

 170. MARGAUX. 2ème GCC. Château 
Lascombes. 1998. 5 bt. (bas goulot).  

100 / 150 € 
 

  

 171. MARGAUX. 2ème GCC. Château Rauzan 
Ségla. 1995. 12 bt. CBO.  

500 / 600 € 
 

  

 172. MARGAUX. 3ème GCC. Château Desmirail. 
2011. 1 bt.  

15 / 20 € 
 

  

 173. MARGAUX. 3ème GCC. Château Giscours. 
1994. 4 bt. (bas goulot, étiquettes abimées).  

80 / 100 € 
 

  

 174. MARGAUX. 3ème GCC. Château Giscours. 
1995. 1 mg.  

80 / 100 € 
 

  

 175. MARGAUX. 3ème GCC. Château Kirwan. 
2003. 6 bt. CBO.  

150 / 200 € 
 

  

 176. MARGAUX. 4ème GCC. Château Marquis 
de Terme. 1977. 2 bt. (bas goulot, étiquettes 
abimées).  

15 / 20 € 
 

  

 177. MARGAUX. 4ème GCC. Château Prieuré-
Lichine. 1980. 1 bt ; 1981. 1 bt ; 1984. 1 bt. 
(haute épaule, bas goulot, une étiquette 
abimée).  

50 / 80 € 
 

  

 178. MARGAUX. 4ème GCC. Château Prieuré-
Lichine. 2006. 3 bt.  

60 / 80 € 
 

  

 179. MARGAUX. 5ème GCC. Château Dauzac. 
1979. 1 bt ; 1983. 1 bt ; 1987. 1 bt. (hautes 
épaule et étiquettes légèrement abimées).  

50 / 60 € 
 

  

 180. MARGAUX. GCE. Château Bel Air-Marquis 
d'Aligre. 1975. 2 bt. (hautes épaule, une 
étiquette abimée).  

60 / 80 € 
 

  

 181. MARGAUX. CB. Château La Tour de Mons. 
1982. 1 bt ; 1983. 1 bt. (bas goulot et étiquettes 
légèrement abimées).  

30 / 40 € 
 

  

 182. MARGAUX. CB. Château Labégorce. 2003. 
3 bt.  

30 / 50 € 
 

  

 183. MARGAUX. CB. Château Labégorce Zédé. 
2007. 12 bt. CBO.  

120 / 150 € 
 

  

 184. MARGAUX. CB. Château Marsac 
Séguineau. 1983. 1 bt ; 1984. 2 bt. (1 haute 
épaule, 2 bas goulot, étiquettes abimées).  

30 / 40 € 
 

  

 185. MARGAUX. CB. Château Tayac-La-Rauza. 
1982. 2 bt. ; 1989. 1 bt. (hautes épaules et 1 
étiquette abimée).  

20 / 30 € 
 

  

 186. MARGAUX. Château Haut Tayac. 2009. 4 
bt. (étiquettes très légèrement abimées).  

30 / 50 € 
 

  

 187. MARGAUX. Château Bellegarde. 1979. 2 
bt. (1 haute épaule, 1 bas goulot).  

20 / 30 € 
 

  

 188. MARGAUX. Château d'Issan. 1979. 1 bt ; 
1980. 1 bt. (hautes épaule et étiquettes 
légèrement abimées). 
  

30 / 50 € 
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 189. MARGAUX. Blason d'Issan. 2014. 6 bt. 
CBO.  

80 / 120 € 
 

  

 190. MARGAUX. Blason d'Issan. 2014. 6 bt. 
CBO.  

80 / 120 € 
 

  

 191. MARGAUX. Blason d'Issan. 2014. 6 bt. 
CBO.  

80 / 120 € 
 

  

 192. MARGAUX. Blason d'Issan. 2014. 6 bt. 
CBO. 
  

80 / 120 € 
 

  

 193. MARGAUX. Château Les Eyquem. 1999. 6 
bt. (2 bas goulot, étiquettes recollées).  

40 / 60 € 
 

  

 194. MARGAUX. La Dame de Malescot. 1989. 2 
bt. (bas goulot).  

20 / 30 € 
 

  

 195. MARGAUX. Les Hauts du Tertre. 2004. 1 
bt.  

15 / 20 € 
 

  

 196. MARGAUX. Pavillon Rouge du Château 
Margaux. 1988. 1 bt. (bas goulot et étiquette 
abimée).  

70 / 90 € 
 

  

 197. MARGAUX. Pavillon Rouge du Château 
Margaux. 1995. 12 bt. CBO.  

1000 / 1200 € 
 

  

 198. MARGAUX. Pavillon Rouge du Château 
Margaux. 2004. 6 bt. CBO jamais ouverte, 
toujours avec son cerclage d'origine.  

600 / 700 € 
 

  

 199. MARGAUX. Schröder & Schÿler & Cie. 1 
mg. 1989. (haute épaule, étiquette très 
légèrement abimée).  

20 / 40 € 
 

  

 200. MARGAUX : 
- 2ème GCC. Château Rauzan-Gassies. 1981. 1 
bt. (bas goulot et étiquette légèrement 
abimée). 
- Château Rausan-Ségla. 1983. 1 bt. (haute 
épaule et étiquette légèrement abimée). 
- Château Notton. 1983. 1 bt. (bas goulot et 
étiquette légèrement abimée). 
- Château Canuet. 198?. 1 bt. (bas goulot et 
étiquette déchirée). 
- CB. Château Tayac. 1985. 1 bt. (bas goulot et 
étiquette légèrement abimée). 
- Château Pontet-Chappaz. 1988. 1 bt. (haute 
épaule). 
  

100 / 150 € 
 

  

Médoc, Ht-Médoc, Listrac-Médoc & Moulis 
 

  

  

 201. MEDOC. CB. Château Tour Haut-Caussan. 
2004. 1 mg.  

30 / 40 € 
 

  

 202. MEDOC. CB. Château Greysac. 2009. 5 bt.  
30 / 40 € 

 

  

 203. MEDOC. Château Potensac. 1981. 4 bt ; 
1983. 1 bt. (hautes épaules, étiquettes tachées)  

40 / 60 € 
 

  

 204. MEDOC. Château Pey de Pont. 2007. 5 bt.  
30 / 50 € 

 

  

 205. MEDOC. Mise de la Baronnie. Baron 
Philippe de Rothschild. 2011. 1 mg.  

30 / 50 € 
 

  

 206. Lot : 
- LISTRAC MEDOC. CB. Château Sémeillan 
Mazeau. 1990. 3 bt. (bas goulot, étiquettes 
abimées). 
- MEDOC. Château Calmeyrac. 1990. 5 bt. (bas 
goulot, étiquettes abimées).  

40 / 60 € 
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 207. LISTRAC-MEDOC. CB. Château Lestage. 
1980. 1 bt ; 1981. 11 bt. (hautes épaule et 
étiquettes abimées).  

100 / 120 € 
 

  

 208. LISTRAC-MEDOC. Château Clarke. 1993. 1 
mg.  

30 / 40 € 
 

  

 209. LISTRAC-MEDOC. Château Fourcas 
Loubaney. 2010. 6 bt.  

80 / 100 € 
 

  

 210. HAUT-MEDOC. 4ème GCC. Château La 
Tour Carnet. 1975. 3 bt. (une mi-épaule, 2 
hautes épaule, une étiquette légèrement 
abimée).  

40 / 60 € 
 

  

 211. HAUT-MEDOC. 4ème GCC. Château La 
Tour Carnet. 1979. 2 bt. (bas goulot, étiquettes 
légèrement abimées).  

40 / 50 € 
 

  

 212. HAUT-MEDOC. 4ème GCC. Château La 
Tour Carnet. 1985. 1 bt ; 1986. 1 bt. (bas goulot 
et étiquettes abimées).  

30 / 50 € 
 

  

 213. HAUT-MEDOC. 5ème GCC. Château 
Camensac. 1979. 1 bt ; 1982. 1 bt. (bas goulot, 
mi-goulot).  

40 / 60 € 
 

  

 214. HAUT-MEDOC. 5ème GCC. Château 
Cantemerle. 2005. 12 bt. CBO.  

240 / 280 € 
 

  

 215. HAUT-MEDOC. 5ème GCC. Château 
Cantemerle. 2014 .6 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

  

 216. HAUT-MEDOC. 5ème GCC. Château 
Cantemerle. 2014 .6 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

  

 217. HAUT-MEDOC. CBS. Château Citran. 2004. 
5 bt.  

40 / 60 € 
 

  

 218. HAUT-MEDOC. CB. Château La Rose 
Trintaudon. 1980. 1 bt ; 1981. 5 bt ; 1983. 1 bt ; 
1985. 1 bt. (une haute épaule et 7 bas goulot, 
étiquettes abimées).  

80 / 100 € 
 

  

 219. HAUT-MEDOC. CB. Château Caronne 
Sainte-Gemme. 1980. 2 bt. (bas goulot et 
étiquettes abimées).  

30 / 50 € 
 

  

 220. HAUT-MEDOC. CB. Château Coufran. 
1982. 2 bt. (haute épaule, étiquettes abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 221. HAUT-MEDOC. CB. Château Hanteillan-
Larrivaux. 1982. 5 bt. (hautes épaule et 
étiquettes abimées).  

50 / 60 € 
 

  

 222. HAUT-MEDOC. CB. Château Cambon La 
Pelouse. 1982. 1 bt ; 1983. 1 bt ; 1999. 1 bt. (mi-
épaule, haute épaule, bas goulot, une étiquette 
abimée).  

20 / 30 € 
 

  

 223. HAUT-MEDOC. CB. Château Charmail. 
1989. 6 bt. CBO. (bas goulot et 3 étiquettes 
abimées).  

60 / 80 € 
 

  

 224. HAUT-MEDOC. CB. Château d'Arcins. 
1996. 5 bt. (étiquettes légèrement décollées).  

40 / 50 € 
 

  

 225. HAUT-MEDOC. Tour du Vatican. 1982. 6 
bt. CBO. (1 haute épaule et 5 basses épaules, 
étiquettes abimées et caisse bois en état sans 
couvercle).  

20 / 30 € 
 

  

 226. HAUT-MEDOC. La Demoiselle de 
Sociando-Mallet. 1994. 8 bt. CBO. (caisse 
ouverte à l'envers).  

80 / 100 € 
 

  

 227. HAUT-MEDOC. Le Haut-Médoc de 
Giscours. 1999. 2 bt.  

15 / 20 € 
 

  

 228. HAUT-MEDOC. Le Haut-Médoc de 
Giscours. 2000. 5 bt.  

40 / 60 € 
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 229. HAUT-MEDOC. Château Croix du Trale. 
2008. 1 mg.  

15 / 20 € 
 

  

 230. HAUT-MEDOC. Le Haut-Medoc de 
Branaire-Ducru. 2010. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 231. HAUT-MEDOC :  
- CB. Château Beaumont. 1979. 1 bt. (haute 
épaule et étiquette abimée). 
- 3ème GCC. Château La Lagune. 1980. 1 bt. 
(haute épaule et étiquette abimée). 
- CB. Château Bel-Orme Tronquoy de Lalande. 
1982. 1 bt. (haute épaule et étiquette abimée). 
- CB. Château d'Agassac. 1986. 1 bt. (bas goulot 
et étiquette abimée). 
- Moulins de Citran. 1987. 1 bt. (haute épaule et 
étiquette abimée). 
- 5ème GCC. Château Cantemerle. 1988. 1 bt. 
(bas goulot).  

80 / 120 € 
 

  

 232. HAUT-MEDOC : 
- CB. Château Verdignan. 1981. 2 bt. (haute 
épaule, une étiquette abimée). 
- 5ème GCC. Chateau Belgrave. 1983. 2 bt. (une 
bas goulot, une haute épaule).  

20 / 30 € 
 

  

 233. HAUT-MEDOC : 
- CB. Château Lachesnaye. 1988. 3 bt. (haute 
épaule et étiquettes abimées). 
- CB. Moulins de Citran. 1992. 2bt. 
- CB. Château Lemoyne Nexon. 1995. 2 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 234. Lot : 
- MEDOC. Cru Artisan. Château Lolan. 1998. 2 
bt.  
- HAUT-MEDOC. Diane de Belgrave. 1998. 1 bt. 
- HAUT-MEDOC. Château Lestage Simon. 1999. 
1 bt. 
- HAUT-MEDOC. CB. Château Larose-
Trintaudon. 2011. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 235. Lot :  
- HAUT-MEDOC. CB. Château Barreyres. 2004. 1 
bt. 
- MEDOC. Château Layauga-Dubosq. Cuvée 
Renaissance. 2010. 1 bt.  

10 / 20 € 
 

  

 236. MOULIS. CBS. Château Gressier Grand 
Poujeaux. 1987. 2 bt. (hautes épaules et 
étiquettes abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 237. MOULIS. CB. Château Brillette. 1981. 2 bt. 
(bas goulot).  

15 / 20 € 
 

  

 238. MOULIS. Château Chasse-Spleen. 1974. 2 
bt. (haute épaule et étiquettes abimées).  

30 / 50 € 
 

  

 239. MOULIS. Château Tour Granins Grand 
Poujeaux. 2003. 5 bt. (étiquettes très 
légèrement abimées).  

30 / 40 € 
 

  

 240. MOULIS. Château Maucaillou. 2005. 1 bt.  
15 / 20 € 

 

  

Pauillac 
 

  

  

 241. PAUILLAC. 1er GCC. Château Latour. 1953. 
1 bt. (mi-épaule, étiquette abimée, capsule 
oxydée).  

80 / 100 € 
 

  

 242. PAUILLAC. 1er GCC. Château Mouton 
Rothschild. 1980. 1 bt. (bas goulot et étiquette 
abimée).  

200 / 300 € 
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 243. PAUILLAC. 1er GCC. Château Mouton 
Rothschild. 1988. 1 bt. (bas goulot, étiquette 
très légèrement passée).  

240 / 280 € 
 

  

 244. PAUILLAC. 1er GCC. Château Lafite 
Rotschild. 2003. 1 bt. (papier de soie d'origine).  

500 / 600 € 
 

  

 245. PAUILLAC. 2ème GCC. Château Pichon-
Longueville. 1995 . 12 bt. CBO.  

900 / 1100 € 
 

  

 246. PAUILLAC. 2ème GCC. Château Pichon 
Longueville Comtesse de Lalande. 2006. 6 bt. 
CBO. (infimes accrocs aux étiquettes).  

400 / 500 € 
 

  

 247. PAUILLAC. 4ème GCC. Château Duhart-
Milon. 1980. 1 bt. (haute épaule, étiquette 
déchirée et capsule coupée).  

30 / 40 € 
 

  

 248. PAUILLAC. 5ème GCC. Château Clerc 
Milon. 2006. 2 bt. ( 1 étiquette légèrement 
tachée et très léger accroc à la capsule).  

80 / 100 € 
 

  

 249. PAUILLAC. 5ème GCC. Château Croizet-
Bages. 1995.2 bt. (bas goulot, étiquettes très 
légèrement abimées).  

30 / 50 € 
 

  

 250. PAULLAC. 5ème GCC. Château Croizet-
Bages. 2002. 1 bt. (étiquette très légèrement 
abimée).  

15 / 20 € 
 

  

 251. PAUILLAC. 5ème GCC. Château Croizet-
Bages. 2010. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 252. PAUILLAC. 5ème GCC. Château Grand-Puy-
Ducasse. 1977. 2 bt. (hautes épaule, une 
étiquette abimée).  

30 / 50 € 
 

  

 253. PAUILLAC. 5ème GCC. Château Grand Puy 
Lacoste. 2003. 12 bt. CBO.  

400 / 500 € 
 

  

 254. PAUILLAC. 5ème GCC. Château Haut-
Bages Libéral. 1980. 6 bt. (hautes épaule, 
étiquettes abimées).  

150 / 200 € 
 

  

 255. PAUILLAC. 5ème GCC. Château Haut-
Batailley. 1980. 2 bt. (haute épaule, bas goulot 
et étiquettes légèrement abimées).  

40 / 60 € 
 

  

 256. PAUILLAC. 5ème GCC. Château Pontet-
Canet. 1974. 3 bt. (bas goulot, étiquettes très 
abimées).  

60 / 80 € 
 

  

 257. PAUILLAC. 5ème GCC. Château Pontet-
Canet. 1980. 2 bt. (bas goulot, étiquettes très 
légèrement abimées).  

80 / 100 € 
 

  

 258. PAUILLAC. 5ème GCC.Château Pédesclaux. 
2010. 1 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 259. PAUILLAC. CB. Château Haut-Bages 
Averous. 1980. 2 bt. (bas goulot, une étiquette 
légèrement abimée).  

40 / 60 € 
 

  

 260. PAUILLAC. CC. Château Mouton Baronne 
Philippe. 1982. 11 bt. (hautes épaule et un 
accroc à une étiquette).  

150 / 200 € 
 

  

 261. PAUILLAC. CC. Château Mouton Baronne 
Philippe. 1983. 6 bt. CBO. (hautes épaule et un 
accroc à une étiquette).  

100 / 150 € 
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 262. PAUILLAC. CC. Château Mouton Baronne 
Philippe. 1985. 5 bt. (2 hautes épaules et 3 bas 
goulot).  

40 / 50 € 
 

  

 263. PAUILLAC. La Rose Pauillac. 1971. 1 bt ; 
1983. 2 bt. (hautes épaule et une étiquette 
abimée).  

20 / 30 € 
 

  

 264. PAUILLAC. Château Plantey. 1982. 1 bt ; 
1983. 4 bt. (hautes épaule et étiquettes 
abimées).  

40 / 50 € 
 

  

 265. PAUILLAC. Château Montgrand-Milon. 
1986. 4 bt. (bas goulot, étiquettes abimées).  

40 / 60 € 
 

  

 266. PAUILLAC. Les Tourelles de Longueville. 
2006. 12 bt. CBO.  

350 / 400 € 
 

  

 267. PAUILLAC : 
- 5ème GCC. Château Batailley. 1979. 1 bt. (bas 
goulot). 
- Château Artigues Arnaud. 1985. 1 bt. (haute 
épaule, étiquette légèrement abimée). 
- 5ème GCC. Château Croizet-Bages. 1980. 1 bt. 
(bas goulot). 
- Comtesse d'Artys. 1987. 1 bt.  

50 / 80 € 
 

  

Pessac - Léognan 
 

  

  

 268. PESSAC-LEOGNAN. CCG. Château 
Carbonnieux. 1980. 2 bt. (1 bas goulot, 1 haute 
épaule et une étiquette très abimée).  

30 / 40 € 
 

  

 269. PESSAC-LEOGNAN. CCG. Château 
Carbonnieux. 1987. 1 bt. (haute épaule, 
étiquette abimée).  

10 / 20 € 
 

  

 270. PESSAC-LEOGNAN. CCG. Château de 
Fieuzal. 1993. 1 bt.  

15 / 20 € 
 

  

 271. PESSAC-LEOGNAN. CCG. Château La 
Mission Haut-Brion. 1980. 3 bt. (3 hautes 
épaule, une étiquette abimée).  

220 / 250 € 
 

  

 272. PESSAC-LEOGNAN. CCG. Château La Tour 
Martillac. 1981. 1 bt. (bas goulot, étiquette 
abimée).  

15 / 20 € 
 

  

 273. PESSAC-LEOGNAN. CCG. Château Malartic-
Lagravière. 1979. 1 bt ; 1980. 2 bt. (hautes 
épaules et étiquettes abimées).  

40 / 60 € 
 

  

 274. PESSAC-LEOGNAN. CCG. Château Pape 
Clément. 1980. 1 bt. (haute épaule, étiquette 
légèrement abimée).  

30 / 40 € 
 

  

 275. PESSAC-LEOGNAN. CGG. Château Smith 
Haut Lafitte. 1980. 1 bt. (bas goulot).  

20 / 30 € 
 

  

 276. PESSAC-LEOGNAN. CGG. Château Smith 
Haut Lafitte. 1981. 2 bt. (bas goulot, étiquettes 
légèrement griffées).  

50 / 80 € 
 

  

 277. PESSAC-LEOGNAN. CGG. Château Smith 
Haut Lafitte. 1991. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 278. PESSAC-LEOGNAN. Château d'Eyran. 1994. 
3 bt. (bas goulot, étiquettes légèrement 
abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 279. PESSAC-LEOGNAN. Château La Louvière. 
1979. 1 bt ; 1989. 2 bt ; 1999. 2 bt. (une haute 
épaule, étiquettes abimées).  

60 / 80 € 
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 280. PESSAC-LEOGNAN. Château La Louvière. 
1980. 6 bt. CBO. (2 bas goulot, 3 hautes épaule, 
une mi-épaule, étiquettes abimées et caisse 
bois en l'état sans couvercle).  

60 / 80 € 
 

  

 281. PESSAC-LEOGNAN. Château La Tour 
Léognan. 1995. 3 bt.  

30 / 50 € 
 

  

 282. PESSAC-LEOGNAN. Château Tour Léognan. 
2000. 2 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 283. PESSAC-LEOGNAN. Château Larrivet Haut-
Brion. 1980. 3 bt ; 1986. 1 bt. (hautes épaule).  

60 / 80 € 
 

  

 284. PESSAC-LEOGNAN. Château Le Sartre. 
1986. 2 bt. (bas goulot et étiquettes légèrement 
abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 285. PESSAC-LEOGNAN : 
- CCG. Château Bouscaut. 1986. 1 bt. (bas 
goulot, étiquette abimée et déchirée). 
- Château La Tour Léognan. 1986. 1 bt. (bas 
goulot). 
- CCG. Château de Fieuzal. 1991. 1 bt. (bas 
goulot, étiquette abimée).  

30 / 40 € 
 

  

Pomerol & Lalande de Pomerol 
 

  

  

 286. POMEROL. Château Gazin. 1980. 1 bt. 
(haute épaule et étiquette abimée).  

30 / 40 € 
 

  

 287. POMEROL. Château Feytit-Clinet. 1982. 1 
bt. (haute épaule).  

30 / 40 € 
 

  

 288. POMEROL : 
- Château Rouget. 1986. 1 bt. (bas goulot). 
- Château La Pointe. 1987. 1 bt. (bas goulot).  

30 / 40 € 
 

  

 289. POMEROL. Château La Conseillante. 1989. 
1 bt.  

180 / 220 € 
 

  

 290. POMEROL. Château du Mayne. 1995. 3 bt.  
20 / 30 € 

 

  

 291. POMEROL. Château Trotanoy. 1997. 12 bt. 
CBO.  

900 / 1000 € 
 

  

 292. POMEROL. Le Jardin de Petit-Village. 2006. 
6 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

  

 293. POMEROL. Le Jardin de Petit-Village. 2006. 
6 bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

  

 294. POMEROL. Pétrus. 2007. 3 bt. CBO (jamais 
ouverte).  

3000 / 4000 € 
 

  

 295. LALANDE-DE-POMEROL. Château Les 
Baraillots. 1990. 2 bt. (une étiquette déchirée).  

10 / 15 € 
 

  

 296. LALANDE-DE-POMEROL :  
- Château de Viaud. 1979. 1 bt. (haute épaule, 
étiquette légèrement abimée). 
- Château d'Annereaux. 1980. 1 bt. (haute 
épaule). 
- Château Haut-Chaigneau. 1981. 1 bt. (haute 
épaule, étiquette légèrement abimée). 
- Château Moulin à Vent. 1986. 1 bt. (haute 
épaule, étiquette légèrement abimée). 
- Château Pierrefitte. 1987. 1 bt. (haute paule, 
étiquette tachée).  

40 / 50 € 
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Saint-Emilion, Lussac St-Emilion & 
Saint-Georges St Emilion 

 

  

  

 297. SAINT-EMILION. 1er GCC A. Château 
l'Angélus. 1977. 4 bt. (1 haute épaule, 1 mi-
épaule, 2 basses épaules et étiquettes 
abimées).  

200 / 300 € 
 

  

 298. SAINT-EMILION. 1er GCC A. Château 
Cheval Blanc. 1980. 2 bt. (hautes épaule et 
étiquette très légèrement abimées).  

400 / 500 € 
 

  

 299. SAINT-EMILION. 1er GCC A. Château 
Cheval Blanc. 1989. 1 bt. (bas goulot).  

250 / 300 € 
 

  

 300. SAINT-EMILION. 1er GCC B. Château 
Canon-La-Gaffelière. 1980. 2 bt. (haute épaule).  

50 / 60 € 
 

  

 301. SAINT-EMILION. 1er GCC B. Château La 
Gaffelière. 2004. 12 bt. CBO.  

350 / 400 € 
 

  

 302. SAINT-EMILION. 1er GCC B. Château Larcis 
Ducasse. 1980. 6 bt. (4 hautes épaule, 2 bas 
goulot, étiquettes légèrement abimées).  

100 / 150 € 
 

  

 303. SAINT-EMILION. 1er GCC B. Château Pavie 
Macquin. 1982. 2 bt. (bas goulot et étiquettes 
abimées).  

80 / 100 € 
 

  

 304. SAINT-EMILION. 1er GCC B. Château Pavie 
Macquin. 1995. 6 bt. CBO. (bas goulot).  

250 / 280 € 
 

  

 305. SAINT-EMILION. 1er GCC B. Château 
Troplong Mondot. 1979. 1 bt. (haute épaule, 
étiquette très légèrement tachée).  

20 / 30 € 
 

  

 306. SAINT-EMILION. 1er GCC B. Clos Fourtet. 
1973. 2 bt. (1 bas goulot, 1 haute épaule, 
étiquettes abimées).  

40 / 50 € 
 

  

 307. SAINT-EMILION. GCC. Chateau Chauvin. 
1975. 1 bt ; 1978. 1 bt. (hautes épaules, 
étiquettes abimées et une capsule légèrement 
déchirée).  

40 / 60 € 
 

  

 308. SAINT-EMILION. GCC. Château Croque-
Michotte. 1980. 3 bt. (hautes épaule, étiquettes 
abimées).  

60 / 80 € 
 

  

 309. SAINT-EMILION. GCC. Château Fonroque. 
2010. 6 bt. CBO. (bas goulot).  

150 / 200 € 
 

  

 310. SAINT-EMILION. GCC. Château Grand 
Mayne. 1987. 3 bt. (1 bas goulot, une haute 
épaule, étiquettes très légèrement abimées).  

70 / 90 € 
 

  

 311. SAINT-EMILION. GCC. Château Grand-
Pontet. 1983. 6 bt. CBO.  

60 / 80 € 
 

  

 312. SAINT-EMILION. GCC. Château Grand-
Pontet. 1983. 6 bt. CBO. (3 bas goulot, 3 hautes 
épaules, étiquettes abimées et caisse bois en 
l'état sans couvercle).  

40 / 60 € 
 

  

 313. SAINT-EMILION. GCC. Château l'Arrosée. 
1979. 2 bt. (bas goulot, une étiquette 
légèrement abimée).  

50 / 60 € 
 

  

 314. SAINT-EMILION. GCC. Château Yon-Figeac. 
1979. 2 bt ; 1982. 1 bt. (hautes épaules et 
étiquettes abimées).  

40 / 50 € 
 

  

 315. SAINT-EMILION. GCC. Château Yon-Figeac. 
1987. 4 bt. (bas goulot et étiquettes abimées).  

50 / 80 € 
 

  

 316. SAINT-EMILION. GCC. Château Yon-Figeac. 
1997. 5 bt. (étiquettes abimées).  

50 / 60 € 
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 317. SAINT-EMILION. GCC. Château Yon-
Figeac.1995. 6 bt. (étiquettes abimées).  

60 / 80 € 
 

  

 318. SAINT-EMILION. GCC. Clos de l'Oratoire. 
1957. 1 bt. (basse épaule, étiquette légèrement 
abimée et manque la capsule).  

10 / 20 € 
 

  

 319. SAINT-EMILION. GCC. Clos de l'Oratoire. 
1986. 4 bt. (3 bas goulot, une haute épaule, une 
étiquette abimée).  

60 / 80 € 
 

  

 320. SAINT-EMILION. GC. Château Bonnet. 
1980. 7 bt. (3 bas goulot, 4 haute-épaule, une 
étiquette abimée).  

50 / 60 € 
 

  

 321. SAINT-EMILION. GC. Château Boutisse. 
1982. 4 bt. (2 bas goulot, 2 hautes épaule).  

30 / 50 € 
 

  

 322. SAINT-EMILION. GC. Château du Cauze. 
1979. 2 bt. (une haute épaule, une mi-épaule, 
étiquettes abimées).  

30 / 40 € 
 

  

 323. SAINT-EMILION. GC. Château Fontbauge. 
1985. 4bt. (étiquettes très abimées, bas goulot).  

80 / 100 € 
 

  

 324. SAINT-EMILION. GC. Château Grand-Pey-
Lescours. 1980. 2 bt. (bas goulot, étiquettes 
abimées).  

15 / 20 € 
 

  

 325. SAINT-EMILION. GC. Château Haut-Corbin. 
2005. 12 bt. CBO.  

250 / 300 € 
 

  

 326. SAINT-EMILION. GC. Château La Grace-
Dieu. 1985. 1 bt ; 1986. 2 bt. (bas goulot et 
étiquettes abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 327. SAINT-EMILION. GC. Château Orme Brun. 
1995. 9 bt. (étiquettes légèrement abimées).  

70 / 90 € 
 

  

 328. SAINT-EMILION. GC. Château Pontet-
Fumet. 1978. 1 bt ; 1979. 2 bt. (bas goulot, 
étiquettes abimées).  

40 / 60 € 
 

  

 329. SAINT-EMILION. GC. Château Saint-
Georges Côte Pavie. 1975. 6 bt. (étiquettes très 
abimées, 4 haute épaule, 2 mi épaule).  

50 / 70 € 
 

  

 330. SAINT-EMILION. GC. Château Viramière. 
1996. 3 bt. (bas goulot).  

15 / 20 € 
 

  

 331. SAINT-EMILION. GC. Château Viramière. 
2000. 6 bt. (bas goulot).  

50 / 80 € 
 

  

 332. SAINT-EMILION. GC. Royal. 1981. 7 bt. (5 
hautes épaule, 2 bas goulot et étiquettes 
légèrement abimées).  

40 / 60 € 
 

  

 333. SAINT-EMILION. GC. Château Vieux Grand 
Faurie. 2002. 1 mg. 
  

30 / 50 € 
 

  

 334. SAINT-EMILION. GC. Château Vieux Grand 
Faurie. 2006. 1 mg.  

30 / 50 € 
 

  

 335. SAINT-EMILION. GC. Château Quintus. 
2013. 6 bt. CBO.  

180 / 220 € 
 

  

 336. SAINT-EMILION. GC. Château Quintus. 
2013. 6 bt. CBO.  

180 / 220 € 
 

  

 337. SAINT-EMILION. GC. Le dragon de 
Quintus. 2012. 6 bt. CBO.  

100 / 150 € 
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 338. SAINT-EMILION. GC. Le dragon de 
Quintus. 2013. 6 bt. CBO.  

100 / 150 € 
 

  

 339. SAINT-EMILION. GC. Le dragon de 
Quintus. 2013. 6 bt. CBO.  

100 / 150 € 
 

  

 340. SAINT-EMILION. GC. Le dragon de 
Quintus. 2014. 6 bt. CBO.  

100 / 150 € 
 

  

 341. SAINT-EMILION. GC. Le dragon de 
Quintus. 2014. 6 bt. CBO.  

100 / 150 € 
 

  

 341.1. SAINT-EMILION. GC. Château Champion. 
2011. 6 mg. CO.  

100 / 150 € 
 

  

 342. SAINT-EMILION. Château Haut-Simard. 
1978. 2 bt ; 1979. 5 bt ; 1981. 1 bt. (hautes 
épaules, étiquettes légèrement abimées).  

60 / 80 € 
 

  

 343. SAINT-EMILION. Château Belle Assise 
Coureau. 1996. 7 bt. (bas goulot, 1 étiquette 
légèrement déchirée).  

50 / 60 € 
 

  

 344. SAINT-EMILION. Château Pontet-Clauzure. 
1997. 6 bt. (bas goulot, étiquettes abimées).  

30 / 40 € 
 

  

 345. SAINT-EMILION. Château Petit Sicard. 
1998. 5 bt. (bas goulot).  

40 / 50 € 
 

  

 346. SAINT-EMILION : 
- GC. Château Peyreau. 1974. 1 bt. (bas goulot 
et étiquette abimée). 
- GC. Château Trapaud. 1979. 2 bt. (une haute 
épaule, une bas goulot et étiquettes abimées). 
- GC. Château Petit Bert. 1985. 1 bt. (bas goulot 
et étiquette légèrement abimée). 
- GC. Porte du Roy. 1985. 1 bt. (bas goulot et 
étiquette très légèrement abimée). 
- GCC. Château La Tour du Pin Figeac. 1986. 1 
bt. (bas goulot et étiquette légèrement 
abimée).  

40 / 60 € 
 

  

 347. SAINT-EMILION : 
- GCC. Château de Pressac. 1976. 1 bt. (haute 
épaule et étiquette abimée). 
- GC. Château du Calvaire. 1981. 1 bt. (bas 
goulot et étiquette légèrement abimée). 
- GC. Château d'Armens. 1981. 1 bt. (haute 
épaule et étiquette légèrement abimée). 
- Chapelle de La Trinité. 1982. 1 bt. (haute 
épaule). 
- GC. Château Lamartre. 1982. 1 bt. (bas goulot 
et étiquette abimée).  

40 / 60 € 
 

  

 348. SAINT-EMILION : 
- GCC. Château La Tour Figeac. 1976. 1 bt. (mi-
épaule et étiquette légèrement abimée). 
- GCC. Château Corbin Michotte. 1977. 1 bt. 
(bas goulot et étiquette légèrement abimée). 
- GCC. Château Curé Bon. 1980. 1 bt. (bas 
goulot et étiquette légèrement abimée). 
- GCC. Château La Dominique. 1980. 1 bt. (bas 
goulot et étiquette abimée). 
- 1er GCC. Château Beauséjour. 1982. 1 bt. (bas 
goulot). 
- GCC. Château Balestard La Tonnelle. 1985. 1 
bt. (mi-épaule et étiquette légèrement abimée).  

100 / 120 € 
 

  

 349. SAINT-EMILION : 
- GC. Château Musset-Chevalier. 1979. 1 bt. 
(haute épaule et étiquette abimée). 
- GC. Château Lassègue. 1981. 2 bt. (bas goulot 
et étiquettes légèrement abimées). 
- GCC. Château Grand-Pontet. 1983. 1 bt. (haute 
épaule et étiquette abimée). 
- GC. Château Bel-Air Ouÿ. 1985. 1 bt. (bas 
goulot). 
On y joint :  
- FRONSAC. La Vieille Cure. 1986. 1 bt. (bas 
goulot).  

30 / 50 € 
 

  

 350. SAINT-EMILION : 
- GC. Château Cardinal-Villemaurine. 1979. 1 bt. 
(haute épaule). 
- GC. Château Ville des Maures. 1979. 1 bt. (bas 
goulot). 
- GCC. Château Laroze. 1983. 1 bt. (bas goulot). 
- GC. Château Quentin. 1985. 1 bt. (haute 
épaule et étiquette très légèrement abimée). 
- GC. Château Le Jurat. 1989. 1 bt. (bas goulot). 
- GC. Tournelle des Moines. 1989. 1 bt. 
(étiquette légèrement déchirée).  

50 / 80 € 
 

  

 351. SAINT-EMILION : 
- Château Côtes de Tauzinat. 1989. 2 bt. (1 
haute épaule). 
- GC. Château Quentin de la Tour. 1990. 2 bt.  

20 / 40 € 
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 352. LUSSAC-SAINT-EMILION. Roc de Lussac. 
1992. 2 bt. 1996.3 bt. (étiquettes légèrement 
abimées).  

30 / 40 € 
 

  

 353. SAINT-GEORGES-SAINT-EMILION. Château 
Saint-Georges. 1996. 11 bt. (bas goulot).  

80 / 100 € 
 

  

 354. SAINT-GEORGES-SAINT-EMILION. Château 
Saint-Georges. 1997. 11 bt. (3 étiquettes 
légèrement abimées).  

80 / 100 € 
 

  

 355. SAINT-GEORGES-SAINT-EMILION. Château 
Saint-Georges. 1998. 6 bt. (bas goulot).  

40 / 50 € 
 

  

 356. SAINT-GEORGES-SAINT-EMILION. Château 
Saint-Georges. 2001. 12 bt. (bas goulot).  

100 / 120 € 
 

  

 357. SAINT-GEORGES-SAINT-EMILION. Château 
Saint-Georges. 2003. 8 bt. (bas goulot et 1 
étiquette légèrement déchirée).  

50 / 80 € 
 

  

 358. SAINT-GEORGES-SAINT-EMILION. Château 
Saint-Georges. 2004. 6bt. (bas goulot).  

50 / 80 € 
 

  

 359. SAINT-GEORGES-SAINT-EMILION. Château 
Saint-Georges. 2005. 9 bt.  

60 / 80 € 
 

  

 360. SAINT-GEORGES-SAINT-EMILION. Château 
Saint-Georges. 2007. 12 bt.  

100 / 120 € 
 

  

 361. SAINT-GEORGES-SAINT-EMILION. Château 
Saint-Georges. 2008. 12 bt.  

100 / 120 € 
 

  

 362. SAINT-GEORGES-SAINT-EMILION. Château 
Saint-Georges. 2009. 5 bt.  

40 / 50 € 
 

  

 363. SAINT-GEORGES SAINT-EMILION. Château 
La Croix de Saint-Georges. 2005. 2 bt.  

30 / 50 € 
 

  

  

  

  

  

Saint-Estèphe 
 

  

  

 364. SAINT-ESTEPHE. 2ème GCC. Château Cos 
d'Estournel. 1995. 12 bt. CBO. (bas goulot).  

1100 / 1300 € 
 

  

 365. SAINT-ESTEPHE. 3ème GCC. Château 
Calon-Ségur. 1980. 1 bt. (haute épaule, 
étiquette abimée).  

40 / 60 € 
 

  

 366. SAINT-ESTEPHE. 3ème GCC. Château 
Calon-Ségur. 1981. 1 bt. (haute épaule).  

30 / 50 € 
 

  

 367. SAINT-ESTEPHE. 3ème GCC. Château 
Calon-Ségur. 1991. 1 bt (bas goulot).  

30 / 40 € 
 

  

 368. SAINT-ESTEPHE. CB. Château Capbern 
Gasqueton. 1974. 6 bt. (4 hautes épaule, 2 mi-
épaule et étiquettes abimées).  

60 / 80 € 
 

  

 369. SAINT-ESTEPHE. CB. Château Houissant. 
1979. 2 bt ; 1982. 1 bt. (2 mi-épaule, 1 bas 
goulot et étiquettes abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 370. SAINT-ESTEPHE. CB. Château Petit Bocq. 
1982. 6 bt. (1 bas goulot, 2 hautes épaules et 3 
mi-épaules ).  

120 / 150 € 
 

  

 371. SAINT-ESTEPHE. CB. Château Meyney. 
2014. 6bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

  

 372. SAINT-ESTEPHE. CB. Château Meyney. 
2014. 6bt. CBO.  

80 / 120 € 
 

  

 373. SAINT-ESTEPHE. CB. Château Chambert-
Marbuzet. 1997. 2 bt. (étiquettes très 
légèrement abimées).  

20 / 30 € 
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 374. SAINT-ESTEPHE. CB. Château Chambert-
Marbuzet. 2012. 6 mg. CBO.  

120 / 150 € 
 

  

 375. SAINT-ESTEPHE. Château Haut-Marbuzet. 
2000. 5 bt.  

140 / 180 € 
 

  

 376. SAINT-ESTEPHE. Château Haut-Marbuzet. 
2003. 12 bt. CBO.  

250 / 300 € 
 

  

 377. SAINT-ESTEPHE. Château Haut-Marbuzet. 
2005. 12 bt. CBO.  

400 / 500 € 
 

  

 378. SAINT-ESTEPHE. Château Haut-Marbuzet. 
2005. 6 mg. CBO.  

400 / 500 € 
 

  

 379. SAINT-ESTEPHE. Château Haut-Marbuzet. 
2008. 12 bt. CBO.  

250 / 300 € 
 

  

 380. SAINT-ESTEPHE. Château Phélan Ségur. 
1995. 1 mg.  

50 / 60 € 
 

  

 381. SAINT-ESTEPHE. Mac Carthy. 2000. 3 bt.  
30 / 50 € 

 

  

 382. SAINT-ESTEPHE : 
- 4ème GCC. Château Lafon-Rochet. 1979. 1 bt. 
(bas goulot, étiquette abimée). 
- 2ème GCC. Château Montrose. 1980. 1 bt. (mi-
épaule, étiquette abimée). 
- Château Tour Pomys. 1985. 1 bt. (bas goulot, 
étiquette abimée). 
- Château Phélan-Ségur. 1987. 1 bt. (haute 
épaule, étiquette abimée).  

80 / 120 € 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Saint-Julien 
 

  

  

 383. SAINT-JULIEN. 2ème GCC. Château Ducru-
Beaucaillou. 1974. 1 bt. (bas goulot et étiquette 
abimée).  

30 / 50 € 
 

  

 384. SAINT-JULIEN. 2ème GCC. Château Gruaud 
Larose. 1980. 3 bt. (bas goulot, une étiquette 
légèrement abimée).  

80 / 100 € 
 

  

 385. SAINT-JULIEN. 2ème GCC. Château 
Léoville Las Cases. 1980. 2 bt. (bas goulot et 
étiquettes abimées).  

120 / 150 € 
 

  

 386. SAINT-JULIEN. 2ème GCC. Château 
Léoville Poyferré. 1985. 1 bt. (bas goulot, 
étiquette très abimée).  

20 / 30 € 
 

  

 387. SAINT-JULIEN. 2ème GCC. Château 
Léoville Poyferré. Millésime présumé entre 
1975 et 1980. 1 bt. ( bas goulot, étiquette 
abimée).  

30 / 40 € 
 

  

 388. SAINT-JULIEN. 3ème GCC. Château 
Lagrange. 1974. 1 bt. (haute épaule, étiquette 
abimée).  

30 / 50 € 
 

  

 389. SAINT-JULIEN. 3ème GCC. Château Langoa 
Barton. 1995. 1 mg. (bas goulot).  

40 / 60 € 
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 390. SAINT-JULIEN-BEYCHEVELLE. 4ème GCC. 
Château Saint-Pierre. 1955. 1 bt. (mi épaule).  

40 / 60 € 
 

  

 391. SAINT-JULIEN. 4ème GCC. Château Talbot. 
2011. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 392. SAINT-JULIEN : 
- 4ème GCC. Château Talbot. 1999. 1 bt. 
(étiquette très légèrement abimée). 
- Connétable Talbot. 1997. 1 bt. (étiquette 
abimée).  

40 / 60 € 
 

  

 393. SAINT-JULIEN. Clos du Marquis. 1983. 1 bt 
; 1987. 1 bt. (bas goulot et étiquettes abimées).  

40 / 60 € 
 

  

 394. SAINT-JULIEN. Réserve Hugh Barton. 1990. 
1 bt. (étiquette légèrement abimée).  

10 / 20 € 
 

  

 395. SAINT-JULIEN. Château Duluc. 1992. 1 bt. 
(étiquette abimée).  

10 / 15 € 
 

  

 396. SAINT-JULIEN. Château Gloria. 1994. 2 bt.  
15 / 20 € 

 

  

 397. SAINT-JULIEN. Château Gloria. 2008. 12 
bt. CBO.  

250 / 300 € 
 

  

Premières Côtes de Blaye 

  

  

 398. PREMIERES COTES DE BLAYE. Château des 
Tourtes. 1992. 3 bt. (étiquettes légèrement 
abimées).  

15 / 20 € 
 

  

 399. PREMIERES COTES DE BLAYE. Château des 
Tourtes. 1997. 6 bt. (étiquettes légèrement 
abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 400. PREMIERES COTES DE BLAYE. Château des 
Tourtes. 1998. 14 bt. (étiquettes abimées).  

50 / 80 € 
 

  

 401. PREMIERES COTES DE BLAYE. Château des 
Tourtes. 1999. 9 bt. (étiquettes légèrement 
abimées).  

40 / 50 € 
 

  

 402. PREMIERES COTES DE BLAYE. Château des 
Tourtes. 2000. 8 bt.  

40 / 50 € 
 

  

 403. PREMIERES COTES DE BLAYE. Château des 
Tourtes. 2001. 11 bt.  

50 / 80 € 
 

  

 404. PREMIERES COTES DE BLAYE. Château des 
Tourtes. 2002. 10 bt.  

50 / 80 € 
 

  

 405. PREMIERES COTES DE BLAYE. Château des 
Tourtes. 2002. 12 bt.  

50 / 80 € 
 

  

 406. PREMIERES COTES DE BLAYE. Château des 
Tourtes. 2003. 5 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 407. PREMIERES COTES DE BLAYE : 
- Château Petit La Garosse. 1994. 4 bt. (bas 
goulot, étiquettes légèrement abimées) 
- Château Les Cailles. 1994. 3 bt. (bas goulot, 
étiquettes légèrement abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 408. PREMIERES COTES DE BLAYE : 
- Blanc. Philippe Raguenot. 1996. 5 bt. 
(étiquettes abimées). 
- Rouge. Philippe Raguenot. 1995. 2 bt. (1 bas 
goulot).  

20 / 30 € 
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 409. COTES-DE-BOURG. Cuvée Apanage. 
Château Puybarbe. 2012. 5 bt.  

30 / 50 € 
 

  

Bordeaux & Bordeaux Supérieur 
 

  

  

 410. BORDEAUX SUPERIEUR. Château Lesparre. 
2005. 5 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 411. BORDEAUX SUPERIEUR :  
- Château Charles de Montesquieu. 1988. 3 bt. 
(2 haute épaule et 1 bas goulot, étiquettes 
légèrement abimées). 
- Château de Bessane. 1992. 4 bt. (1 haute 
épaule et 3 bas goulot, étiquettes très 
légèrement abimées). 
- Château Lafite Monteil. 1995. 4 bt. (bas goulot 
et étiquettes très légèrement abimées).  

30 / 40 € 
 

  

 412. BORDEAUX. Mouton-Cadet. Vin du Baron 
Philippe. 
- 1982. 1 bt. (bas goulot, étiquette légèrement 
abimée). 
- 1988. 3 bt. (1 haute épaule, 1 bas goulot et 
étiquette abimée). 
- 2011. 1 bt. (étiquette surlignée au fluo).  

40 / 50 € 
 

  

 413. BORDEAUX. Mouton-Cadet. 1985. 2 bt. 
(bas goulot, étiquettes abimées).  

15 / 20 € 
 

  

 414. BORDEAUX : 
- Baron Philippe. Mise de La Baronnie. 1984. 1 
mg. (bas goulot, étiquette abimée). 
- Mouton Cadet. 1999. 1 mg.  

30 / 40 € 
 

  

 415. BORDEAUX. La Belière. Baron Philippe de 
Rothschild. 1999. 10 bt. (bas goulot, étiquettes 
abimées).  

50 / 60 € 
 

  

 416. BORDEAUX. Château Naudeau. 2005. 12 
bt. CBO.  

80 / 100 € 
 

  

  

  

Lots de Vins du Bordelais 
 

  

  

 417. Lot :  
- PESSAC-LEOGNAN. CCG. Château Olivier. 
1981. 1 bt. (bas goulot, étiquette légèrement 
abimée). 
- MARGAUX. 5ème GCC. Château du Tertre. 
1985. 1 bt. (bas goulot, étiquette légèrement 
abimée). 
- LISTRAC-MEDOC. Château Fourcas-Dupré. 
1986. 1 bt. (bas goulot).  

40 / 60 € 
 

  

 418. Lot :  
- PAUILLAC. 5ème GCC. Château Clerc-Milon. 
1977. 1 bt. (haute épaule, étiquette légèrement 
abimée). 
- PAUILLAC. 5ème GCC. Château Clerc-Milon. 
1987. 1 bt. (haute épaule, étiquette très 
légèrement abimée). 
- PAUILLAC. Baron Philippe. Mise de la 
Baronnie. 1982. 1 bt. (bas goulot, étiquette très 
légèrement abimée). 
- SAINT-EMILION. Baronat. Vin du Baron 
Philippe. 1983. 1 bt. (haute épaule, étiquette 
très légèrement abimée). 
- HAUT-MEDOC. Barons Edmond Benjamin de 
Rothschild. 1986.1 bt. 
- BORDEAUX. Réserve Spéciale. Domaines 
Barons de Rothschild. 1992. 1 bt.  

60 / 80 € 
 

  

 419. Lot :  
- SAINT-EMILION- 1er GCC B. Château Trotte 
Vieille. 1973. 1 bt. (haute épaule, étiquette rès 
légèrement abimée). 
- GRAVES. CCG. Château Haut-Bailly. 1976. 1 bt. 
(bas goulot). 
- PAUILLAC. CB. Château Haut-Bages Averous. 
1979. 1 bt. (haute épaule).  

80 / 100 € 
 

  

 420. Lot : 
- SAINT-EMILION. GCC. Clos des Jacobins. 1981. 
1 bt ; 1982. 1 bt. (hautes épaules, étiquettes 
légèrement abimées). 
- SAINT-EMILION. GC. Château Palais-Cardinal-
La-Fuie. 1979. 1 bt ; 1988. 1 bt. (haute épaule et 
bas goulot, étiquettes abimées). 
- MONTAGNE SAINT-EMILION. Château La 
Baronnie. 1983. 2 bt.  (haute épaule et bas 
goulot, étiquettes abimées).  

50 / 60 € 
 

  

 421. Lot : 
- SAINT EMILION. GCC. Château Laroque. 1986. 
2 bt. (bas goulot, étiquettes abimées). 
- LALANDE-DE-POMEROL. Château Moulin de 
Lavaud. 1992. 2 bt. (bas goulot).  

30 / 40 € 
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 422. Lot : 
- MARGAUX. 5ème GCC. Château du Tertre. 
1980. 1 bt. (haute épaule, capsule abimée). 
- PAUILLAC. La Rose Pauillac. 1982. 1 bt. (bas 
goulot). 
- MEDOC. CB. Château Roquegrave. 1983. 1 bt. 
(haute épaule). 
- MARGAUX. Château Baury. 1988. 1 bt. 
(étiquette légèrement tachée). 
- HAUT-MEDOC. CB Château d'Arcins. 1989. 1 
bt. (étiquette légèrement abimée).  

50 / 80 € 
 

  

 423. Lot :  
- MARGAUX. Domaine Fortunat de Bessan. 
1999. 1 bt.  
- SAINT-GEORGES SAINT-EMILION. Château Puy 
Saint-Georges. 1991. 1 bt. (haute épaule, 
étiquette tâchée). 
- BORDEAUX. Château Au Petit Bois. 2016. 1 bt. 
- SAINT-ESTEPHE. Héritage de Le Boscq. 1998. 1 
bt. (bas goulot) 
- PAUILLAC. Château Haut de la Bécade. 1997. 1 
bt. (étiquette légèrement abimée). 
- COTES DE BOURG. Château du Bousquet. 2001 
. 1 bt. (étiquette légèrement abimée). 
- LALANDE-DE-POMEROL. Château les Barallots. 
1999 . 1 bt. 
- PAUILLAC. 5ème GCC. Château Lynch 
Moussas. 1 bt. (étiquette absente).  

40 / 50 € 
 

  

 424. Lot : 
- MEDOC. CB. Château Haut-Canteloup. 1985. 1 
mg. CBO. (étiquette et caisse bois abimées). 
- PREMIERES COTES DE BLAYE. Château des 
Tourtes. 1998. 1 mg. CBO.  

40 / 50 € 
 

  

 425. Lot : 
- COTES DE BOURG. Château Genibon-
Blanchereau. 1990. 3 bt. (bas goulot, étiquettes 
abimées). 
- PREMIERES COTES DE BORDEAUX. Château de 
l'Espinglet. 1995. 4 bt. (bas goulot)  

30 / 40 € 
 

  

 426. Lot : 
- PREMIERES COTES DE BORDEAUX. Château 
Barreyre. 2002. 1 bt. 
- BORDEAUX SUPERIEUR. Château de 
l'Espinglet. 2009. 2 bt. 
- BORDEAUX SUPERIEUR. Château Bel Air. 2009. 
1 bt. 
- BORDEAUX. Château Bernot. 2009. 1 mg. 
(étiquette légèrement abimée). 
- BORDEAUX. Les Gauries. Cuvée d'exception. 
2011. 1 bt. (haute épaule).  

20 / 30 € 
 

  

  

  

Sauternes & Blancs Liquoreux 
 

  

  

 427. SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 
1983. 1 bt. (haute épaule).  

220 / 260 € 
 

  

 428. SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 
1986. 1 bt. (bas goulot).  

180 / 220 € 
 

  

 429. SAUTERNES. 1er CCS. Château d'Yquem. 
1991. 1 bt. (bas goulot).  

150 / 200 € 
 

  

 430. SAUTERNES. 1er GCC. Château Rieussec. 
1942. 1bt. (haute épaule, étiquette abimée et 
capsule coupée).  

100 / 150 € 
 

  

 431. SAUTERNES. 1er GCC. Château de Rayne 
Vigneau. 1989. 1 bt.  

30 / 50 € 
 

  

 432. SAUTERNES. 1er GCC. Château Lafaurie-
Peyraguey. 2006. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 433. SAUTERNES. 2ème GCC. Château Filhot. 
2005. 1 bt.  

15 / 20 € 
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 434. SAUTERNES. 2ème CC. Château Doisy 
Daëne. 2007. 2 bt.  

40 / 50 € 
 

  

 435. SAUTERNES. Château Les Hauts de 
Baboye. 1988. 1 bt. (bas goulot, étiquette 
légèrement abimée).  

15 / 20 € 
 

  

 436. SAUTERNES. Cru d'Arche-Pugneau. 2003. 
12 bt. CBO. (8 bas goulot, 3 hautes épaules, 1 
mi-épaule, 7 étiquettes abimées).  

150 / 200 € 
 

  

VINS DU MIDI & DU SUD-OUEST  

  

  

 437. Lot :  
- BORDEAUX. Blanc. Château de Guérin. 2003. 1 
bt. 
- SAINTE-CROIX-DU-MONT. Château Crabitan-
Bellevue. 2009. 1 bt. 
- SAUTERNES. Château Pineau du Rey. 2010. 1 
bt. 
- SAINTE-CROIX-DU-MONT. Château le Pin 
Sacriste. 2014. 1 bt.  

30 / 40 € 
 

  

 438. BANDOL. Coopérative des vins de Bandol 
au Moulin de La Roque à la Cadière d'Azur. 
1990. 2 bt. (bas goulot).  

15 / 20 € 
 

  

 439. BUZET. Vignerons réunis des Côtes de 
BUZET. 1988. 1 bt. 5 litres. CBO. (haute épaule, 
étiquette tâchée).  

30 / 50 € 
 

  

 440. CAHORS. Château d'Issudel. 1990. 3 bt. 
(haute épaule).  

15 / 20 € 
 

  

 441. CAHORS. Château Rochet Lamothe. Jean 
ROCHE. 2012. 3 bt.  

15 / 20 € 
 

  

 442. COLLIOURE. Abbaye de Valbonne. 2007. 
10 bt.  

50 / 80 € 
 

  

 443. COLLIOURE. Château des Abelles. 1999. 7 
bt.  

40 / 60 € 
 

  

 444. JURANCON. Sec. Blanc de Blancs. Grain 
sauvage. 1999. 2 bt. (étiquettes légèrement 
abimées).  

20 / 30 € 
 

  

 445. LIRAC. Domaine du Seigneur. 1992. 3 bt. 
(manque 2 collerettes).  

10 / 15 € 
 

  

 446. LIRAC. Roc-Epine. Domaine Lafond. 2016. 
3 bt.  

15 / 20 € 
 

  

 447. LUBERON. Grand Marrenon. 2015. 5 bt. 
(étiquettes légèrement abimées).  

40 / 50 € 
 

  

 448. MADIRAN. Tour Bouscassé. Alain 
BRUMONT. 2010. 6 bt. CBO.  

70 / 100 € 
 

  

 449. MADIRAN. Vieilles Vignes. Château Lafitte-
Teston. 1998. 2 mg. (bas goulot et une 
étiquette légèrement abimée).  

30 / 50 € 
 

  

 450. VENTOUX. Les Hauts de Saint-Hippolyte. 
2016. 6 bt.  

40 / 50 € 
 

  

 451. VIN DE PAYS DES COTES CATALANES. 
Muscat Sec. TREMOINE. 2010. 4 bt.  

15 / 20 € 
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CHAMPAGNE & MÉTHODE CHAMPENOISE  

  

  

 452. CHAMPAGNE. BOLLINGER.  
- Tradition. 1973. 1 bt. (2 cm bouteille 
renversée). 
- Brut Vintage. 1975. 1 bt. 
  

30 / 40 € 
 

  

 453. CHAMPAGNE. KRUG. Clos du Mesnil. 
1983. 1 bt numérotée 59. CBO. (étiquette très 
légèrement tachée).  

500 / 600 € 
 

  

 454. CHAMPAGNE. KRUG. Clos du Mesnil. 
1983. 1 bt numérotée 9649. CBO. (étiquette 
très légèrement tachée, carton intérieur 
manquant).  

500 / 600 € 
 

  

 455. CHAMPAGNE. KRUG. Clos du Mesnil. 
1996. 1 bt. (Caisse en bois du domaine mais pas 
du millésime, carton intérieur manquant).  

700 / 800 € 
 

  

 456. CHAMPAGNE. HENRIOT. Cuvée des 
Enchanteleurs. 1995. 1 bt. (haute épaule). 
Présentée dans son cartonnage d'origine. 
  

30 / 40 € 
 

  

 456.1. CHAMPAGNE. Rosé. Dom Ruinart. 1996. 
1 bt.  

120 / 150 € 
 

  

 456.2. CHAMPAGNE. Rosé. Dom Ruinart. 1998. 
2 bt.  

200 / 300 € 
 

  

 456.3. CHAMPAGNE. Brut. Dom Ruinart. 2002. 
2 bt.  

200 / 300 € 
 

  

 456.4. CHAMPAGNE. L'Intégrale de Ruinart. 
Deux emboitages vides avec une 
documentation.  

10 / 20 € 
 

  

 457. CHAMPAGNE. Grande Réserve Brut et 
Sélection Brut. Nicolas FEUILLATTE. 7 bt et 2 bt 
de 37,5 cl.  

60 / 80 € 
 

  

 458. COTEAUX CHAMPENOIS. Bouzy rouge. 
LANSON. 1985. 2 bt.  

20 / 30 € 
 

  

 459. CREMANT D'ALSACE.  
- WOLFBERGER. Brut. Cuvée de l'an 2000. 1 mg. 
chemisé or (griffures au dos). 
- WOLFBERGER. Brut Rosé. 1 mg.  

20 / 30 € 
 

  

 460. FINE CHAMPAGNE COGNAC. Club de 
Rémy MARTIN. Non millésimé. 1 bt 70 cl.  
Présentée dans son cartonnage d'origine CLUB 
de Rémy MARTIN avec sa mignonette. (mi-
épaule, cartonnage abimé et déformé).  

30 / 50 € 
 

  

 460.1. Cognac Rémy MARTIN. 
Cave à cognac en bois teinté comprenant 3 
bouteilles de Fine Champagne VSOP (70 cl) et 4 
verres à dégustation de la marque. Avec petites 
cartes sur l'histoire de Rémy MARTIN et clé. 
(léger manques au couvercle).  

150 / 200 € 
 

  

 460.2. Cognac HENNESSY. 
Cave à cognac et cigares ovale en placage et 
marqueterie ouvrant en partie gauche sur 4 
petites étagères range-gigares et un 
hygromètre et contenant en partie droite une 
bouteille de cognac Hennessy XO (70 cl). Avec 
ses cartes "Histoire de l'XO". 
On y joint 4 petits verres à dégustation de la 
marque.  

250 / 300 € 
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ALCOOLS & APÉRITIFS  

  

  

 460.3. Cognac MARTELL. 
Cave à cognac en bois teinté acajou 
comprenant deux bouteilles médaillon VSOP 
(70 cl) et 8 verres à dégustation inscrits Cognac 
Martell 1715. 
Avec sa clé. 
  

200 / 300 € 
 

  

 461. Lot :  
- COGNAC. Bisquit. VSOP. 1 bt, 70 cl. (haute 
épaule). 
- VIEL ARMAGNAC. Hors d'âge. Château de 
Cassaigne. Henri Faget. 1 bt, 50 cl. (haute 
épaule).  

30 / 40 € 
 

  

 462. WHISKY :  
- GLENFARCLAS 105. 8 years old. 1 bt, 75 cl. 
(haute épaule). 
- GLENKINCHIE.10 years old. 1 bt, 75 cl. ( bas 
goulot, étiquette sale).  

30 / 40 € 
 

  

 463. Lot : 
- Crème de Cacao. VEDRENNE Père & Fils. 1 bt. 
50 cl. (bas goulot, étiquette abimée). 
- Liqueur de la Vieille Cure. M.A.B. 1 bt. (mi-
épaule, étiquette abimée). 
- Eau-de-Vie de Framboise d'Alsace. BERTRAND 
Distillateur. Avec son cartonnage d'origine. 1 bt. 
50 cl.  

20 / 30 € 
 

  

 464. MACIEIRA : 
- Royal Old Brandy. 5 étoiles. 1 bt, 75 cl. (bas 
goulot). 
- Aldeia Velha. 1 bt, 75 cl. 
Bouteilles présentées dans leur double 
cartonnage d'origine.  

20 / 30 € 
 

  

 465. PORTO. W.J. HART. 1969. 6 bt, 75 cl. 
Cartonnage d'origine et CBO. (bas goulot, 
cartonnages abimés).  

150 / 200 € 
 

  

 466. PORTO. W.J. HART. 1979. 2 bt, 75 cl. 
Cartonnage d'origine et CBO.  

40 / 50 € 
 

  

 467. SUZE. 1 bt. Edition limitée PICASSO 1912, 
1 litre.  

10 / 20 € 
 

  

 468. Lot :  
- BIERE. HAMBURGER WAFEN. 800 jahre. 1 bt 
en porcelaine et sa mignonette. 
- LIBAN. ANDALOUS de luxe Arak. Al Karmah. 1 
bt.  

10 / 20 € 
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Ventes de Vins 
Abréviations utiles 

 

bt : bouteille 

mg : magnum 

jbm : jeroboam 

GCC : Grand Cru Classé 

GC : Grand Cru 

CCG : Cru Classé de Graves 

CCS : Cru Classé Supérieur 

CBS : Cru Bourgeois Supérieur 

CBE : Cru Bourgeois Exceptionnel 

CB : Cru Bourgeois 

CBO : Caisse Bois d'Origine 
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